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QualitätQualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Während der Schwangerschaft bildet der Körper der Mutter die schützende und ernährende
Hülle für das heranwachsende Kind. Hormonelle Umstellungen lockern das Bindegewebe,
damit die Bauchdecke sich dehnen kann. Dadurch werden die elastischen Fasern der Haut
stark beansprucht. Es können Dehnungsstreifen entstehen. Das Weleda Schwangerschafts-
Pflegeöl schützt die Haut, die durch die körperlichen Veränderungen in der Schwangerschaft
zu Trockenheit neigt, vor dem Austrocknen. Von Beginn der Schwangerschaft an bis drei
Monate nach der Geburt regelmäßig einmassiert, beugt es Dehnungsstreifen an Bauch, Oberschenkel, Po und Brust vor. Mildes Mandelöl,
Feuchtigkeit bewahrendes Jojobaöl, an Vitamin E reiches Weizenkeimöl mit einem Auszug an Arnika verbessern die Elastizität der Haut
und regen ihre Spannkraft an. Die ganzheitliche Komposition gibt ein sanftes, samtiges Hautgefühl und hüllt wohlig ein. Ätherische Öle
entfalten einen zarten, runden Duft.

BesonderheitenBesonderheiten
Das Schwangerschafts-Pflegeöl schützt die Haut, pflegt und ist ideal zur täglichen Massage, um Dehnungsstreifen vorzubeugen. Das
Schwangerschafts-Pflegeöl jetzt mit Spender.

AnwendungAnwendung
Weleda Schwangerschafts-Pflegeöl wird mit leichten, kreisenden Bewegungen großflächig auf Bauch, Oberschenkel, Po und Brust
einmassiert.
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Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
- Beugt bei regelmäßiger Anwendung Schwangerschaftsstreifen vor
- Bereits bestehende Schwangerschaftsstreifen bilden sich zurück 

Wirksamkeit dermatologisch belegt - sogar bei bereits bestehenden Schwangerschaftsstreifen. 

Hautglätte:
2 Monate: +21 %
4 Monate: +77 %

Hautelastizität:
2 Monate: +6 %
4 Monate: +17 %

HerstellungHerstellung
- Fettgehalt 98,6 %

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Flaschengewinde ölfrei halten. Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.
Vegan.

INCIINCI
Ingredients (INCI): Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil,Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil+,Triticum Vulgare (Wheat)
Germ Oil,Fragrance (Parfum)*,Arnica Montana Flower Extract+,Limonene*,Linalool*,Citronellol*,Geraniol*,Citral*,Eugenol*,Farnesol*
+organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Mandelöl,Jojobaöl+,Weizenkeimöl,Duft*,Auszug aus Arnikablüten+,Limonen*,Linalool*,Citronellol*,Geraniol*,Citral*,Eugenol*,Farnesol*
+Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Schwangerschaft und Stillzeit

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citral, Citronellol, Eugenol, Farnesol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12564162

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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